a s̄. licet mensa nō esset levata: cēnam tñ abi corporalī finuerunt. b s̄. vt & supra: q̄ semper ante  
post cōmēmorationē gratias dicere debemus.

Similiter & calicem: pōstq̄ cenauit. M. accipiens grātias egit et

a s̄. hic nō fecerant ut videat: sed in fine cena vltimū valete discipulis in poti charitatis dedit ad si-  
gnificandū terminū veteris testamēti: ideo forsū ipse bidit & dedit petro: & sic ē ordīnē biberūt.

b s̄. Hic scđo misit implere vīnu puro calicē: & fecerat dīces: bibite ex hoc oēs: & ipse pp̄nū ma-

nibus hōc ministravit quilibet seōsum: non autem pīnum.

dedit ill<sup>r</sup> dīces. L. Accipite & diuidite inf̄ vos. M. & bibite ex hoc

# facta in Hierusalem

5

A omnes: hic est sanguis meus noui te-

a id est oibus fidelibus.

stamenti. L. qui pro vobis. M. Et pro  
a feras in cruce: et quotdie in sacramento altaris quando  
celebratur.

multis effundet in remissionem peccatorum.

Bico autem vobis: quod non bibam amodo de

a genere a. de vino. b f copalio. c f sc̄ notabilē resurre

hoc genitum illi vobis i diez illi cu illud

atione. a hunc vobiscum novo modo.

b f quando sum iam corpore

t anima beatus: et iam in termino nullus viator: hoc fa-

ctum fuit in die resurrectionis.

bibam noui vobiscum in regno pris mei

R. dei. Et bibet ex eo oes. M. Tunc

a id est peccati facetus quod est scandalum.

dixit illi Iesus. Ques scadali patiem in b

a contra me: quia recedens cu scandalo et peccato. b f p

bat per scripturam.

mē i ista nocte: quod scriptum est. Percutiam

a consti. b f in fugā. c f ap. d fidelium.

B pastore et disp̄gent oues gr̄gis: H

a hinc solaturos. b f a mortuis. c f uerum accersiam

vos: ideo nō debetis desperare.

pōstq̄ resurrexero precedā vobis in gali

a summa sumptuosus et diffusus pr̄ tua virtute.

leā. R. fidens autem petri ait illi: Et si oes c

a speccauerint per fugam. b id est nō fundar per illa

pullammitatem.

scadaliati fuerit in te: ego nūc scadali

līcabor. Et erit illi Iesus: P̄iusq̄. R. o

a f cōdauerit.

gallib⁹ vōcē dederit ter es me negatu

a f ḡ bis.

r. M. Amē dico tibi aīq̄ galli cātē:

a f cōtra verbū dñi et prophetā sacharie.

ter es me negatur. R. At ille apli lōq̄

bat. M. et si optuerit me mori tecū non

negabo te. Sūr et oes discipuli dixerūt

a f ad vitā eternā: ad quā in da vō fuit electus: sed m̄ ad

J. Ego scio q̄s elegeri: sed vt adimpleat

ap̄fati. a f nō vt ip̄leto scripture iudam necessitauerit ad

traditionē ch̄risti: sed ex malitia iudei sequit̄ eius ip̄leto:

maliciam f̄ re in iuda d̄ens ab eterno p̄scuit.

scriptura t̄q̄ māducat panē meū leuabit

s Chic est sanguis t̄c. Ly. su  
per Mat̄. Sanguis christi di / <sup>L</sup>tra sup  
ci sanguis noui testamēti: quia si mat̄hes  
cut vetus testamētu cōfirmat̄z  
est in sanguine animaliū imolato ero. 24. b

r̄: ita nouū testamēti sanguine  
christi cōfirmat̄z est: in q̄ apparec  
excellētia noui testamēti r̄specu  
veteris: vt arguit ap̄is. Ethic san  
guis effusus d̄r p̄ multis: intelli  
gēdū est quantō ad sufficientia:z  
quantō autem ad efficaciam non  
sunt effusus p̄o omnibus.

b Scadaliū patie. Scadaliū <sup>passio</sup> f. Randat.  
pati ī christo: et cadere ab ei fide <sup>in Christo</sup>

a t̄q̄ sequela. Discipuli autem in illa  
nocte ceciderunt a christi sequelar  
nā eo relicto fugierunt aliq̄ mō ab  
ei fide: quia facti sunt in fide va  
cillantes: et dubiū atq̄ cōsternati. <sup>f. Zach. M.</sup>

c R̄ides autem pe. Hiero. su  
per illud petri dicunt. Non fuit  
dicit̄ cōmeritatis nec mēdaciū: s̄  
exitit ardē fides erga christum.

Aug. t̄n supponit q̄ fuerit p̄sum  
petris aliqd: sed sc̄i doctores plu  
res Hieronymo assentīt: vt est

sc̄s Bernardinus et Gincetus

c P̄iusq̄ gallus. Aug. lib. <sup>Aug.</sup>  
de cōcordia euāgelistar̄. li. ii. di  
cit: q̄ t̄ta negotio petri fuit ieho  
ata etiā ante p̄mū cātū galli. Aug.  
q̄ t̄n eset cōfūmata galli cātaue:  
q̄ negotio p̄mū totalitatē suā crece <sup>totalitas</sup>

pta/bz aliquē tractatū t̄pis. In b  
em includit̄ vobis illoz: q̄ dicebat̄

petro: Tu ex illis es: et argūmētū  
q̄d adducebat̄ ex loquela ei fide et ne  
gatio petri sequeſ: et sic p̄t̄ q̄ bz  
potuit inchoari illa negotio aīq̄

gallus p̄mo cantaret: et post can  
tū terminari. Marthas ergo iu  
cas et ioānes q̄ dicunt petry negas  
se ch̄r̄z an dñmū gallicātū: loquē  
habēdo respectū ad negotiōis in  
choationē. Marc⁹ autem q̄ dīc ter  
tiā negationē petri esse post p̄mū  
gallicātū et an sedm: bz respectuz  
ad negotiōis p̄sumatiōez. Lōcoz <sup>180. 4. 0. 1</sup>

## De Lena domini

**E**dāt. Ly. 2 gerlon i monates. c. csl.  
a **Ludolph** de vita christi. parte scda. ca. lvi.  
Spūalis turbatio ad pietatem et  
misericordiam spectat: sed carnalis fu-  
sor et ira excitat. Spū igitur turba-  
tur iesus et misericordia: sive copa-  
tudo discipulo quod est tradit: et tradē-  
do perit: siue ut nos doceret quid  
agere debemus? quod in magnū facin-  
aliquē ruere videam: sic et sceti mīse-  
ricorditer ex charitate turbant: cum  
virget eos iam cīcātia a tritico an-  
te messem separare. Hec ille.

**Diero.** b **Amē amē di. vo. Hieros.**  
In hoc mira apparer dñi patetia  
quod pīmū dixerat: vñ ex vobis me  
tradet: pseuerat p̄ditor in malo.  
Manifestius arguit sc̄z: qui intin-  
git mecum in parapside: et tamē no-  
mine p̄prio nō designat.

**Parapsis** c **Hecū in parapside.** Pa-  
rapsis est vas quadratum habens pa-  
res ap̄ sides. i. lata: ide parapsis.

**Latin** vñ vas factile seu luteū ad

**F**immitendū liquore: vel alia plura  
aptū. Aspice nūc bñ discipulos: ait  
ludolphus: et cōpatere tā dñō dī  
scipulis: quod in magno dolore sunt  
positi. Ille autē p̄ditor ne vñba hec  
ad eū p̄tinere videret: comedere  
nō cessauit. Leteris autē p̄tristatis  
ac retrabētib⁹ man⁹: et interdicēti-  
bus cibos ori suo: iudas temerita-  
te et ipudētia qđ. p̄ditor erat magis  
manū cu eo mittit i parapside: ve  
audacia bonā p̄scientiā mentiret.

**Beda** d **Ue autē hoi. Beda.** Sed et  
hodie quoq; et semper in uero  
mini illi qđ ad meliam dñi malign⁹  
accedit: qđ insidij mēte dicitis: qui  
p̄cordijs aliquo scelere pollutus:  
mysterio et christi secret⁹ p̄cipare  
nō metuit. Et ille enim in exēpla Ju-  
de filiū hois tradit: nō quidē iude-  
is peccatoribus: sed tñ p̄cōribus  
mēbris/ videlicet suis: quibus illud in/  
estimabile et inuiolabile domini  
corpus violare p̄suumit.

a s. i. laborat quomodo potest me opprimere: et consola-  
tionē meā p̄curare. b s. i. am. c s. p̄phetizādo. g  
cōtra me calcaneū suū. Amōdo dico  
a s. presenti alter illud malū proditoris: negationis ef-  
fice. b s. scandalū istud.

vob p̄hūc fiat ut cū fuerit faciū creda-  
a s. l. verus messias: et p̄ consequē deus et homo  
tis qđ ego sum. Amē amē dico vobis:  
a s. aliquē in charitate et in hospitio et patientia.

b s. in membris mes.  
**Qui accipit si quē misero me accipit:**  
a s. les est mīhi honore et obsequiū exhibendo. b s. l. v  
c deo patrī et spiritu sancto.

**qui autē me accipit: accipit dū qui misit**  
a s. exterritus ppter cōsiderationē vñlīcētissime pñly-  
ms que iūminebat. b s. l. coritatis est ex impiō rōmā.

**a me. Lū hoc dixisset iesus tūrbat̄ ē sp̄ni**  
a s. iuramēto qđ sequit. b s. certitudinaliter rex et dōct̄  
b tu: et p̄testat̄ ē et dixit. Amē amē dico  
b apostolio.

vobis: quia vñus ex vñbis me tradet:  
a s. tam in mensa comedit.

**q. R. mādūcat mecum. J. Aspiciens** g  
a s. ex magno stupore: cu se sciebat innocentes rei hñc pat-  
iudicā: timebatq; ne eis aliquid inopinatum accideret  
ādūmīcē discipuli hesitantes de qđ dice-  
seumur. a s. de tam horrendo facinore.

**ret. M. Et p̄tristati. R. valde: ceperit**  
a s. quia plus credebāt verbo dñi qđ p̄prie cōlētūtē quā  
nouerat eis iūsonē: sed de futuro timebat: quod p̄num  
est iustor: vt timeant ne cadant.

**singuli dicere: nūqđ ego sū dñe: Atille**  
a s. est traditor. b s. l. op̄t.  
**rñdēs ait: Un̄ ex duodeci q. M. i. sit**  
a s. ex eode cattino vel vase: vt iudas videret eis cō-  
p̄benimus et desisteret. b s. i. mēs.

**R: mecum i p̄rapside: b me tradet. s. l.**  
a s. ad mortē et passionē bñ ordinationē diuinā et enunci-  
a s. qđē hois vñdit sicut scriptū est de il-  
lione scripturaz. a s. cēne dānatōis p̄dicta subīnō op̄t.

**lo. Ue autē homini p̄ quē fili⁹ hois tra-  
dēt. s. imo bñ glo. multo mel⁹ cēt cōno nō esse qđ male ole-**  
a s. talis mīla bonit ad boni cōno aderit: qđ dānatūt  
det. Bñdū erat ei si nāt̄ nō fuisse bñ  
a s. post interrogacionē oīm dicitur: Nunqđ ego sum: ne  
ne confundere vñdūt. Nunqđ ego sum rabbi.

**ille. M. Respōdēs autē iudas qui tra-  
didit eū dixit: Nunqđ ego sum rabbi:**

**A** a s. i. teidm. p. dicitur nō ego: qd delictū inde alijs nō publi-  
cauit: s. p. sc̄e sic illud facere significauit. b s. in mentā sedēs  
puncta celum dicit: etiā singularis qui erat iohannes.

**Ait illi:** Tū dixisti. **I.** Erat ergo & cū-  
bēs vñ ex discipulis eius in sinu iesu/  
a s. i. g. signū ostendit. b s. i. discipulo dilecto & familiari iohanni  
quē diligebat iesus. Innuit ergo hūic  
a s. i. g. signū ei interrogaret. b s. domi-  
nion petri / t dixit ei: **Quis ē de quo**  
mus q̄ vnu traditur sit cū. a s. i. inclinasti ad interro-  
gationem.

a s. s. m. b s. s. die mibi-  
pectus iesu: dicit ei: **Dōmine quis ēst?**

a s. i. o. i. in se cetero: qz si petrus nouisset: denib⁹ decer-  
pserit p. dito z. b s. i. panē vno mafefacit: vel alio kōre.

**Rēspondit iesus:** Ille ē cui intinctū b  
panem porrexero. Et cum intinxisset  
a s. qui panē non erat corpus christi quod ante accepserat  
in pane azimo non intincto.

pānē dedit iudee simoni scāriothis. Et  
a s. qz adhuc saluatoris benignitatē non mēte percepit

post būccellam tunc introxit in eum sa-  
a s. qui ihūs erat in eis plen⁹ obseut & obdurauit. b s. qz

nulla exhortatio p̄fuit. c s. qd facere mēte obstinata statu i  
thānas. Et dicit ei iesus: **Quod facis? c**

st̄ quāt̄cū fiat: eo accēp⁹ erit. a s. qz erat vba obscura.  
fac citius; hoc aut nēmo sc̄uit discum,

a s. ppter quid.  
bentiu ad quid dixerit ei. **Quidā enim**

a s. s. p. hoc exalset. b s. vnde peccator erat.  
pūtabant quia loculos habebat iudas